



Aleksandrów Kujawski, dnia 06.12.2019 r.

Gmina
Aleksandrów Kujawski

ZP.271.23.2019.EW

Zapytanie nr 1

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), wobec zapytania jakie wpłynęło do Zamawiającego w dniu 04.12.2019 r., w zakresie postępowania prowadzonego pod nr ZP.271.23.2019.EW pn. „Świadczenie usług pocztowych na rzecz Urzędu Gminy Aleksandrów Kujawski w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów”, Zamawiający przedstawia następujące wyjaśnienia:

Wykonawca w związku z przetargiem nieograniczonym na zamówienie publiczne pn. na świadczenie usług pocztowych na potrzeby Urzędu Gminy w Aleksandrowie Kujawskim, zwraca się do Zamawiającego w następujących kwestiach:

1. Zamawiający w sekcji II pkt II.4 ppkt 14 Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz w SIWZ roz.3 ust. 14 Zamawiający określa, że przez cały okres awizowania, adresat ma mieć zapewniony stały dostęp do swobodnego odbioru korespondencji w godzinach 8:00-15:00 w dni powszednie. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na następujący: „przez cały okres awizowania, adresat ma mieć zapewniony stały dostęp do swobodnego odbioru korespondencji w godzinach otwarcia placówek” ?

Odpowiedź: nie dopuszcza, ponieważ godziny otwarcia placówek mogą się różnić od powyższego zapisu

2. Zamawiający w sekcji II pkt II.4 ppkt 23 Opisu Przedmiotu Zamówienia określa, że Operator będzie stosował własne znaki służące do potwierdzenia opłat dotyczących usługi pocztowej i oznaczenia umożliwiające identyfikację umowy, na podstawie której świadczone są usługi pocztowe. Czy Zamawiający przez powyższe sformułowanie miał na myśli przekazanie Zamawiającemu wzoru opłaty do stosowania przesyłkach pocztowych?

Odpowiedź: tak

3. Zamawiający w sekcji III pkt III.1.3 Opisu Przedmiotu Zamówienia wymaga od wykonawców wskazania w ofercie lub we wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu imion i nazwisk osób wykonujących czynności przy realizacji zamówienia wraz z informacją o kwalifikacjach zawodowych lub doświadczeniu tych osób Przekazywanie Zamawiającemu informacji zawartych w Opisie Przedmiotu Zamówienie (w SIWZ nie ma tego zapisu) jest równoznaczne z udostępnianiem szerokiego zakresu danych osobowych, które nie są Zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola spełniania przez Wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia. Dostęp do informacji stanowiących dane osobowe nie jest bowiem niezbędny dla weryfikacji spełnienia określonych warunków przez Wykonawcę. Dla Zamawiającego nie powinno być istotne kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy na podstawie Umowy o pracę,

a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie – dla potwierdzenia którego nie jest konieczna Zamawiającemu znajomość imion, i nazwisk oraz wskazywanie miejsca ich pracy.

Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych stoi na stanowisku, iż z regulacji zawartych w art. 29 ust. 3a oraz 36 ust. 2 pkt. 8a ustawy Prawo zamówień publicznych nie można wywodzić

podstawy do przekazywania Zamawiającemu danych osobowych pracowników, a zarówno dokumentowanie zatrudnienia osób, o których mowa w art. 29 ust. 3a, jak i kontrola spełniania przez wykonawcę wymagań, o których mowa w tym artykule może odbywać się w sposób, który nie będzie wiązał się z przetwarzaniem danych indywidualnych osób. Wykonawca może złożyć oświadczenie o ilości osób zatrudnionych na umowę o pracę w wybranych obszarach firmy, np. w placówce nadawczej wykonawcy.

W związku z powyższym prosimy o rezygnację z zapisu zawartego w pkt III.1.3 Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź: rezygnujemy z zapisu

4. Z uwagi na korzystanie przez Zamawiającego z procedur zarezerwowanych dla Kodeksu postępowania administracyjnego oraz Kodeksu postępowania cywilnego, Wykonawca poddaje pod rozagę Zamawiającego zmianę zapisu wskazanego w SIWZ roz.3 ust. 6 na następującą treść: „Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania bezpłatnie Zamawiającemu druków zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek krajowych i zagranicznych, z zastrzeżeniem, że w odniesieniu do przesyłek nadawanych i doręczanych w trybie specjalnym wskazanym przez Zamawiającego w ust. 6, Zamawiający będzie wykorzystywał własne druki zwrotnego potwierdzenia odbioru, spełniające warunki określone w przepisach”. Nadto Wykonawca wnosi także o to, żeby Zamawiający przewidział uzgodnienie z nim treści ww druków zwrotnego potwierdzenia odbioru.

Odpowiedź: zmiana powyższego zapisu na:

Realizacja przedmiotowej usługi odbywać się będzie na podstawie właściwie przygotowanych przez Zamawiającego przesyłek do nadania oraz zestawienia ilościowego z wyszczególnieniem adresów, w przypadku przesyłek rejestrowanych zestawienie będzie sporządzone w 2 egzemplarzach po jednym egzemplarzu dla Zamawiającego i Wykonawcy. Zamawiający umieszcza na przesyłkach w sposób trwały i czytelny informacje jednoznacznie identyfikujące adresata i nadawcę, jednocześnie określając rodzaj przesyłki zgodnie z wymogami Wykonawcy oraz pełną nazwę i adres zwrotny nadawcy. Do przesyłek używane będą koperty Zamawiającego oraz potwierdzenia odbioru dostarczone bezpłatnie przez Wykonawcę w ilościach wg. zapotrzebowania Zamawiającego (kartonik dwustronnie zadrukowany z dwoma taśmami przyklepnymi). W przypadku przesyłek nadawanych i doręczanych w trybie specjalnym tj. zgodnie z Ordynacją Podatkową (Dz. U. z 2019 r. poz. 900 ze zm.), Kodeksem Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.), Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. z 2019 r. poz. 1460 ze zm.) Zamawiający będzie korzystał z własnych druków potwierdzenia odbioru.

5. W § 11 ust. 2 i ust. 3 ppkt 3) i 4) wzoru Umowy stanowiącym załącznik nr 5, Zamawiający przewidział, zmianę wynagrodzenia w przypadku zmiany podatku Vat jak również zmiany cennika powszechnych usług pocztowych w sposób przewidziany w Prawie pocztowym, jednakże uzależnił wprowadzenie w/w zmian od podpisania przez obie strony aneksu. Wykonawca zauważa, że obie te w/w zmiany nie są zależne od Wykonawcy i wchodzą w życie z dniem ich wprowadzenia i ich wprowadzenie nie może być uzależnione od podpisania aneksu przez \strony. Wykonawca wnosi więc o dopisanie na końcu w § 11 ust. 2 wzoru umowy słów; „, za wyjątkiem zmian wymienionych w ust. 3 ppkt 3) i 4) , które to zmiany wchodzą w życie z dniem ich wprowadzenia”.

Odpowiedź: przyjmujemy zapis. „, za wyjątkiem zmian wymienionych w ust. 3 ppkt 3) i 4) , które to zmiany wchodzą w życie z dniem ich wprowadzenia o czym Wykonawca poinformuje na piśmie Zamawiającego na minimum 14 dni przed wprowadzeniem zmian”.

Z up. Wójta

mgr Malwina Andrusiak
Zastępca Wójta